OFÍCIO VEREADOR n° 828/2013
São Roque, 12 de março de 2013.
Excelentíssimo Senhor Prefeito,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência, junto ao Departamento de Planejamento da Prefeitura, para que determine que a concessionária prestadora dos serviços de coleta de lixo encaminhe veículo menor e que circule com maior frequência na Praça da Matriz, tendo em vista o acúmulo de lixo no local.
Tal solicitação se faz necessária devido a enorme quantidade de lixo que acumula durante o dia na Praça da Matriz, esquina com a Avenida Tiradentes, necessitando que um veículo menor da empresa coletora de lixo do Município, passe mais vezes durante o dia, recolhendo o lixo, para que não se acumule tanto ao final da tarde, até porque o lixo ficando muito tempo acumulado facilita a proliferação de animais nocivos à saúde pública.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
(GUTO ISSA)
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA
DD. Prefeito Municipal de

São Roque – SP

C/C

Ilustríssimo Senhor

SÉRGIO RICARDO DE ANGELIS

MD. Diretor do Departamento de Planejamento da Prefeitura Municipal

PROTOCOLO Nº CETSR 12/03/2013 - 15:56:53 02029/2013
/mabc